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33916546 تمام ساعات شبانه روز توافق روسیه و آمریکا در مورد برقراری »آتش بس محدود« در منطقه 

تحت اشغال گروه های تروریستی در جنوب غرب سوریه، مباحث زیادی 
را در پی داشته است. بیش از همه، رسانه های آمریکایی از آن به عنوان 
یک تحول مهم کیفی در بحران امنیتی ســوریه یاد کرده اند و این در 
حالی است که رسانه های روسی با اشاره به سخنان نسبتاً تند ولادیمیر 
پوتین خطاب به وزیر خارجه آمریکا به تداوم بی اعتمادی طرفین روسیه 
و آمریکا به یکدیگر پس از اجلاس گروه 20 در کشور آلمان خبر داده اند. 
واقعیت چیست؟ آیا واقعاً اتفاق مهمی در حوزه امنیتی سوریه روی داده 
است؟ مباحث زیر می تواند پاسخ به این سؤالات را تا حدی تسهیل نماید:
1- برقراری مناطق »کمتر درگیر« یا »آتش بس محدود« اساساً یک 
ایده روسی اســت که بر مبنای کمک به روند گفت وگوهای سیاسی و 
کاستن از آتش درگیری میان دولت سوریه و مخالفان آن شکل گرفته 
است. پیش از این روس ها اعلام کردند در چهار منطقه درگیری شامل 
مناطقی از استانهای دمشق، ریف، حمص و حماء شاهد کاهش درگیری 
خواهیم بود و شــهروندانی که طی سالهای اخیر از این مناطق رفته اند 
می توانند به خانه هایشان بازگردند و آن دسته از گروه های مسلحی که 
به این طرح بپیوندند می توانند از مزایای آن شامل مشارکت در فرایند 
مذاکرات صلح آستانه برخوردار شوند. این موضوع از آنجا که علی الوصول 
مبتنی بر کاهش فشار روی دولت و نیروهای مسلح سوریه بود از سوی 
دمشق و تهران حمایت شد هر چند ایران و سوریه نسبت به موفقیت 
این طرح تردیدهایی داشــتند. در این بین حفظ توافق مشترک ایران، 
روســیه و سوریه آن قدر اهمیت دارد که حتی اگر پذیرش طرح ایجاد 
مناطق کمتر درگیری توأم با مخاطراتی هم باشد با آن به نوعی همراهی 
شود اما واقعیت این است که ایران و سوریه در مورد طرح ایجاد مناطق 
کمتر درگیر اختلاف نظر جدی با روسیه نداشتند و منافع آن را بیش از 

مخاطرات آن می دانستند.
2- آمریکایی ها در تجزیه و تحلیل شرایط امنیتی سوریه معتقدند 
توافق امنیتی تهران- مسکو که پس از سفر 19 ماه پیش سردار سلیمانی 
به مسکو صورت گرفت، یک تغییر استراتژیک در وضع امنیتی سوریه 
پدید آورده است چرا که حضور روسیه در کنار ایران سبب خنثی شدن 
بســیاری اقدامات بین المللی می شود که با محوریت آمریکا به منظور 
تضعیف دولت ســوریه صورت می گیرد از سوی دیگر حضور عملیاتی 
روســیه در سوریه سبب کاهش هزینه نظامی سوریه و ایران شده و به 
تقویت تحرکات نظامی آنان منجر می شود. بر این اساس دولت آمریکا 
پس از امضای توافق سلیمانی- پوتین سعی وافری داشت تا روسیه را از 
ادامه همکاری عملیاتی با ایران و سوریه منصرف گرداند براین اساس 
آمریکایی هــا ادبیات دوگانه ای را در ارتباط با دو طرف قرارداد آبان 94 
مســکو در پیش گرفتند. آنان از یک سو ایران را زیر فشار بیشتر قرار 
دادند و مدعی شدند ایران در جهت کشتار مردم سوریه با اسد همکاری 
می کند و در ادامه هم آمریکایی ها به همراه رژیم صهیونیستی و طی چند 
نوبت مواضع ارتش سوریه را مورد حمله مستقیم خود قرار دادند این در 
حالی است که ادبیات آمریکایی ها در رابطه با طرف روسیه مبتنی بر ابراز 
اعتماد به روسیه بود. آمریکا با اعزام سفیر خود در قزاقستان به اجلاس 
آستانه وانمود کردند که به روسیه اعتماد دارند کما اینکه سعی کردند 
مذاکرات ژنو سوریه را در ادامه مذاکرات آستانه تعریف و وانمود کنند 
که با محوریت روسیه در مذاکرات دولت سوریه و معارضان آن مشکلی 
ندارند در روزهای اخیر هم علیرغم آنکه پوتین بطور یکطرفه توافق هوایی 
بین آمریکا و روسیه که در دوره اوباما صورت گرفته بود، لغو کرد، وزیر 
خارجه آمریکا- تیلرسون- اعلام کرد که سیاست روس ها در مورد سوریه 
بهتر از سیاست آمریکا بوده و از این رو آمریکا مایل است مسکو اداره 
پرونده امنیتی و سیاسی سوریه را در دست داشته باشد. البته چیزی 
از این موضع نگذشت که پوتین خطاب به تیلرسون گفت که او شهروند 

سوریه نیست و نمی تواند در امور یک کشور مستقل دخالت نماید.
پس می توان گفت یکی از اهداف اساسی آمریکایی ها در این مرحله 
جداسازی روسیه از ایران است اما این یک سیاست اصولی به حساب 
نمی آید و به محض آنکه روســیه راه جداگانه ای در ســوریه برگزید 
آمریکایی ها سیاست های خود را در سوریه پی می گیرند تا اینجا روس ها 
نشــان داده اند که سیاســت آمریکا را بخوبی می شناسند و به تداوم 
همکاری با ایران تأکید دارند. شرایط میدانی سوریه و بخصوص آن دسته 
از موضوعاتی که به روسیه برمی گردد، کماکان با برتری دولت سوریه و 
جبهه مقاومت جریان دارد. ایران و روسیه بخوبی می دانند که برای حل 
و فصل مشــکلات منطقه و ممانعت از مداخلات غرب که با دیدگاه های 

هر دو کشور مغایرت دارد به همکاری راهبردی درازمدت نیاز دارند.
3- منطقه جنوب غرب ســوریه در واقع شامل دو استان کوچک و 
کم جمعیت قنیطره و درعا می شود. وضعیت قنیطره به این صورت است 
که دستکم سه چهارم آن از سال 1967 یعنی پس از سومین جنگ بزرگ 
عربی-اسرائیلی در اشغال رژیم صهیونیستی است که شامل بلندی های 
جولان و جبل الشیخ هم می شود حدود نیمی از یک چهارم قنیطره که 
در این فاصله در تصرف دولت ســوریه بود بعد از بحران امنیتی سوریه 
به اشغال گروه های تروریســتی نظیرالنصره درآمد. در استان کوچک 
درعا هم وضع مشابهی حاکم است یعنی نیمی از این استان در تصرف 
گروه هایی نظیر النصره و نیمی در سیطره ارتش سوریه می باشد. رژیم 
صهیونیستی طی سال های اخیر از این گروه های تروریستی به عنوان 
یک سپر امنیتی در برابر نفوذ حزب الله لبنان و سایر گروه های جهادی 
به بلندی های جولان می نگریست و به مرور اداره امنیتی این مناطق را 
در دست گرفت. در این بین رژیم صهیونیستی گسترش جنگ به جنوب 
و در مجاورت مرزهای شــمالی فلسطین را  به نفع خود نمی دانست. از 
این رو به حفظ همین عدد از تروریست ها که بین 5 تا 8 هزار نفر تخمین 
زده می شوند نظر داشت از سوی دیگر دولت سوریه هم که از این ناحیه 
خطری احساس نمی کرد و آزادســازی مناطق غربی در طول مرزهای 
ســوریه با لبنان و آزادی حلب و منطقه مابین حلب تا حمص را اولویت 

می دانست به این وضع راضی بود.
در این میان و پس از آنکه سیاست ایجاد نوار امنیتی آمریکا در طول 
مرزهای شرقی سوریه با مانع مواجه گردید و به نظر می آمد زمینه های 
اجرای طرح مزبور از بین رفته اســت، روس ها و آمریکایی ها از ایجاد 
»منطقه کمتر درگیر« در استان های قنیطره و درعا خبر دادند. موافقت 
روس ها با این طرح عجیب نبود همه می دانند که روس ها نمی خواهند 
روابط با تل آویــو را لغو نمایند آنان کماکان نســبت به امنیت حدود 
یک میلیون یهودی روس تبار که طی دهه های گذشته به سرزمین مقدس 
فلسطین گسیل شده و بخش زیادی از آنان نیز در ساختار حکومتی رژیم 
صهیونیستی جای گرفته اند، حساس هستند اما در این میان روس ها از 
آنچنان مانوری برخوردار نیستند که بتوانند وعده مستحکمی بدهند و 
آن  را محقق گردانند. برقراری منطقه کمتر درگیر در جنوب شرایط این 
منطقه را تغییر نمی دهد و مانعی برای عملیات آینده ارتش ســوریه در 
منطقه ای که سازمان ملل آن را بخش بلاتردید خاک سوریه به حساب 
آورده است، به حساب نمی آید. اگر نگرانی اسرائیل نفوذ نیروهای جبهه 
مقاومت به این منطقه است نیروهای مقاومت تابع توافقات بین المللی 

نیستند که از این طریق مشکل اسرائیل حل شود.
4- جریانی در ایران که از آغاز توافق ایران و روسیه را برنمی تافتند 
و به بهبود رابطه با اروپا ولو با پرداخت هزینه سنگین اصرار داشتند، از 
توافق آمریکا و روسیه به عنوان یک تحول راهبردی در شرایط سوریه یاد 
کردند و علیه توافق امنیتی ایران و روسیه جنجال جدیدی راه انداختند 
و جالب این بود که در این میان سخنگوی وزارت خارجه  ایران به ایجاد 
منطقه کمتر درگیر در جنوب مهر تایید گذاشت اما واقعیت این است 
که ما ضمن آنکه این توافق  را بنیادی نمی دانیم، تایید آن را نیز درست 
نمی دانیم. در واقع می توان گفت توافق آمریکایی ها با این طرح نشانه ای 
از پذیرش شکســت طرح امنیتی شان در طول مرزهای شرقی سوریه 
اســت. آمریکا قرار بود یک نوار امنیتی به طول بیش از 500 کیلومتر 
و عمق حدود 80 کیلومتر را در کل مرزهای شــرقی سوریه از اردن تا 
ترکیــه به وجود آورده و از این طریق جبهه مقاومت را دو پارچه کرده 
و مانع نقش آفرینی امنیتی ایران و عراق در کشــورهای عربی ساحل 
مدیترانه شــوند حالا آنان به طرحی چشم دوخته اند که تنها امضای 

روسیه پای آن است. 

اسکناس تقلبیقنیطره، مشکل امنیتی تل آویو

سعدالله زارعی

* سپاه شناسنامه انقلاب اسلامی و پرچمدار خط ولایت و اسوه مقاومت و 
ایثار است و هر کس با زبان فتنه بر علیه این نهاد مردمی سخن بگوید به 

یقین در جبهه دشمنان ایران اسلامی قرار گرفته است.
021---5075

* اســتعمارگران در زمان قاجاریه به خصوص مظفرالدین شاه برای سلطه 
و تثبیت دائمی حضورشــان بر غارت منابع ایران اقدام به عقد قراردادهای 
بلندمدت در صنعت نفت کردند و امروز حضور مجدد اســتعمار قرار است 
در قالب همان حیله در ایران اسلامی بنیان نهاده شود و همانند آن دوران 

صنعت نفت دیگر ملی نخواهد بود.
میرزازاده- تهرانپارس

* انتخابات پایان یافت ولی دولت هنوز دســت از دوقطبی سازی در جامعه 
برنداشته و فضاسازی علیه نیروهای مسلح به ویژه سپاه پاسداران را شروع 

کرده است. باید هوشیار بود.
0914---8018

* چه اتفاقی افتاده که آقای رئیس جمهور با سابقه مخالفت با ساخت موشک 
امروز ادعا می کند ساخت موشک کار دولت بوده است؟!

0938---3991
* مســئولی که با قدرت اول شــدن ایران در منطقه مخالف اســت پاسخ 
بدهد در برابر اتحاد دشــمنان عبری- عربی و غربی علیه کشور و نظام چه 
می خواهد بکند تســلیم شدن و ذلت پذیری که از عهده هر کسی برمی آید 

و تدبیر نمی خواهد.
0913---2686

* از رئیس جمهــور می خواهم به عنوان حق شــهروندی لطف کنند متن 
قرارداد دولت با شرکت توتال فرانسوی را در اختیار من کم سواد قرار دهد 

تا مطالعه کنم!
0990---2914

* وقتی بعضی از مسئولان اعتقادی به دشمن و دشمنی دشمنان نداشته 
باشند طبیعی اســت که خارجی ها را به هم وطنان خود ترجیح می دهند. 

مشکل این دولت در نوع اندیشه و تفکر آن است.
0912---5364

* اگر مســئولان دولت به اندازه یک دهم سخنرانی های خود در محافل و 
مجالس برای کشــور کار کرده بودند خیلی از مشکلات تا امروز حل شده 
بود. مشــکل بزرگ این دولت این اســت که اغلب اهل کار نیستند. بیشتر 

وقت دولت به سیاست و سیاسی بازی می گذرد.
0911---1202

* دو فرزندم که یکی لیسانس حقوق و دیگری مدیریت صنعتی دارد چند 
ســالی هست که به دنبال شغل می گردند، از آقای روحانی خواستم آدرس 
آن تعداد شغلی که دولت ایجاد کرده است را بدهند تا شاید فرزندانم از این 

بی انگیزگی و ناامیدی نسبت به آینده مبهم شان رهایی یابند.
قاسمی- قزوین

* معاون وزیر صنعت گفته نتوانســته ایم نظر مردم را در مسائل اقتصادی 
تأمین کنیم. پس چرا قدرت را رها نمی کنند و کنار نمی روند؟!

0919---2470
* بعد از انتخابات باند مافیایی که در بخش معدن ماسه به وجود آمده قیمت 
ماسه را تا دو برابر افزایش داد. اعتراض می کنیم هیچ مسئولی پاسخگو نیست. 
0912---9283

* چرا قیمت پیاز این همه اشک مردم را درآورد؟ چرا قیمت آن از موز پیشی 
گرفت؟! متولیان تنظیم بازار در تعطیلات تابستانی به سر می برند؟! یا هوا 
گرم اســت قادر نیستند از زیر کولر سری به بازار بزنند؟! دولت اگر نزدیک 
منزلش پیاز با قیمت مناسب سراغ دارد اعلام کند خیلی در مضیقه هستیم!
0912---2909

* برای ما که درآمدمان خیلی پایین اســت، قبض گازمان هم خیلی مهم 
اســت! کل بهای پرداختی: 43300 تومان که 13/300 تومان آن آبونمان، 
عوارض، مالیات و... است! کسانی که شب پرداخت یارانه غم می گرفتتشان 

کجایند تا غم ما را هم بخورند؟!
میرشمسی

* با یک ســال دوندگی و کلی هزینه پذیرش تحصیل در رشته داروسازی 
در دانشگاه های کشور ایتالیا را گرفته ام ولی اکنون امور دانشجویی سفارت 
این کشور وقت ویزا نمی دهد. مسئولین امر در وزارت خارجه کشورمان هم 

به اعتراض ما دانشجویان ترتیب اثر نمی دهند چرا؟
0917---4463

* آقای دکتر ولایتی، مشــکلات و تخلفات دانشــگاه آزاد در بحث اداری و 
آموزشی با اصلاحات شما در حال بهبود است اما مورد دیگری که کارکنان 
دانشگاه آزاد سال هاســت از آن محروم بوده اند، معیشت مناسب است که 
با مزایا و حقوق اندک، کارکنان دانشــگاه آزاد به سختی امورات زندگی را 
سپری می کنند. از شما تقاضا دارم در مورد معیشت کارکنان همانگونه که 
به تخلفات و بی عدالتی ها رسیدگی کردید، به این موضوع هم ویژه نگاه کنید.
جمعی از کارمندان دانشگاه آزاد

* دیگر صحبتی از سند 2030 نیست اما از 3 سال قبل تغییرات گسترده ای 
در محتوای کتاب درسی و سبک آموزش ایجاد شده است و سکوت مرموز 
زنجیره ای ها باید این ذهنیت را قوت بخشد که زیر پوست برنامه آموزشی، 

سند 2030 در حال تزریق به سیستم آموزشی کشور است.
0216---6929

* از نمایندگان مجلس تقاضا دارم در مورد توتال جدیت داشــته باشند تا 
دیگر تجربه تلخ برجام تکرار نشود و اعتماد مردم به نمایندگان خانه ملت 

افول پیدا نکند.
غلامرضایی- پردیس 0176---0938
* ورود آب از فرانسه به کشور، تأیید سخنان رئیس جمهور است که گفته 
بود آب خوردن ما هم به برجام بسته است!!! راستی این واردات توسط دختر 

لیسانس و فوق لیسانس و بیکار کدام وزیر صورت می گیرد؟!
0916---3819

* پیشــنهاد می کنم سپاه و دولت گزارش عملکرد خودشان را طی همین 
چند ســال اخیر ارایه دهند و قضاوت را به عهده مردم بگذارند! ســپاه به 

اندازه تمامی دولت ها برای ملت و دولت های بعد از انقلاب کارکرده است!
خرازانی- تهران

* بیشتر بیماری هایی که متأسفانه مردم دچارش شده اند به دلیل مصرف 
محصولات کارخانه های آلوده به مواد نگهدارنده ســرطان زا مانند کالباس- 
سوسیس و نوشابه می باشد. جالب تر اینکه این کارخانه ها همه با مجوز وزارت 

بهداشت فعال می باشند.
0912---3664

* آنچه در موصل عراق اتفاق افتاد شکســت ســخت وهابیت از اسلام ناب 
محمدی بود.

0919---0950
* چرا روزنامه های زنجیره ای از آزاد شــدن شهر موصل و شکست سخت 
داعش از رزمندگان اسلام ناراحت هستند واقعاً پشت پرده چه خبر است؟
0912---7345

* پرونده کرســنت همانند پرونده بابک زنجانی حائز اهمیت و توجه ویژه 
است و قوه قضائیه به عنوان مجری اجرای عدالت مسببان کرسنت را باید 
محاکمه کند. تعلل در مجازات عاملان کرسنت موجب توافقات محرمانه و 
مخرب دیگری برای کشــور خواهد شد و زیان آن مستقیم بر سفره مردم 

تأثیر خواهد گذاشت.
021---6929

* دولت اگر در طراحی و تولید موشــک با مخالفت آمریکا مواجه است در 
تولید دســتگاه های آب شیرین کن برای احیاء دشت های وسیع کویر کشور 

که مشکل ندارد چرا در این کار هم ناتوان می باشد.
0935---3156

* برای ما مردم مهم نیست موشک های کشور توسط کدام دستگاه ساخته 
می شــود مهم اراده پرتاب این موشک ها و برخورد محکم با تروریست های 
داعش بود که این اراده نظام و شخص رهبر معظم انقلاب بود. این حقیقت 

مصادره شدنی نیست.
قاجار

مگر شاکی پرونده کرسنت
آقای روحانی نبود جناب سخنگو؟!

سخنگوی دولت می گوید منتقدان قرارداد توتال، مدارک خود را به قوه قضائیه 
بدهند.

محمدباقر نوبخت در جمع خبرنگاران و درباره گلایه برخی از نمایندگان مجلس از 
محرمانه بودن قرارداد توتال گفت: هیچ چیزی برای نمایندگان محرمانه نیست، وکلای 
ملت می توانند از ابزارهای قانونی خود اســتفاده کنند، حق تحقیق و تفحص دارند. 
هر جایی که فکر می کنند کار خلاف قانونی صورت گرفته می توانند به دستگاه های 

نظارتی اطلاع بدهند.
نوبخت افزود: طرح سه فوریت برای توقف توتال لازم نیست، اگر این قرارداد خلاف 
قانون است نمایندگی مدارک خود را به قوه قضاییه بدهند، در قرارداد توتال هیچ امر 

محرمانه ای برای نمایندگی وجود ندارد.
سخنان نوبخت در حالی است که دولت باید قبل از انعقاد قرارداد و ایجاد تعهد 
برای کشــور، طبق اصل 77 قانون اساسی، متن آن را به اطلاع نمایندگان می رساند 
و این کار را نکرد. دولت طبق قانون اساســی موظف اســت قراردادهایی را که برای 
کشور تعهد ایجاد کند، به اطلاع و تصویب مجلس برساند و در واقع مجلس نسبت به 
دولت، شأن حاکمیتی و نظارتی دارد. اما سخنگوی دولت از نمایندگان می خواهد در 
حد یک اعتراض شخصی، شکایت خود را نزد قوه قضاییه ببرند. باید از آقای نوبخت 
پرسید پس از انعقاد قرارداد و ایجاد تعهد برای کشور چه توفیری می کند که شکایت 
آن را به قوه قضاییه ببرند یا نبرند؟ مثلا اگر درباره قرارداد پرخسارت و پنهان کرسنت 
)نمونه قبلی قرارداد توتال( به قوه قضائیه شــکایت شود، آیا جبران خسارت حداقل 
18 میلیارد دلاری آن می شود؟!  یا از نگاه حقوق بین الملل سرجای خود باقی است؟
البته حساب اثبات باطل و فاسد بودن قرارداد - از جمله به خاطر مسائلی نظیر 
ارتشاء - موضوع جدایی است که در ماجرای کرسنت سندیت هم داشت و با آن می شد 
حکم ابطال قرارداد کرسنت را گرفت. اما دولت روحانی با انتصاب متهمان پرونده در 

وزارت نفت و مدیریت های آن، خود را در قبال شکایت از کرسنت خلع ید کرد.
جالب اینکه شخص آقای روحانی از شاکیان و معترضان به همین تیم در دولت 
خاتمی بوده و پیش بینی گرفتاری های ناشــی از کرســنت را در نامه به رئیس دولت 

وقت کرده بود.
برخی متهمان پرونده کرسنت با وجود حکم انفصال از خدمت، در وزارت نفت ابقا 

شدند و از تدارک کنندگان و امضا ءکنندگان قرارداد توتال بودند.
منتجب نیا: یک جریان انحرافی

به اسم اصلاح طلبان تصمیم می گیرد
قائم مقام حزب اعتماد ملی برای چندمین بار به عملکرد شــورای سیاستگذاری 

اصلاح طلبان اعتراض کرد و آن را جریان انحرافی خواند.
رســول منتجب نیا در گفت وگو با »انتخاب« درباره نامه اعتراض آمیز به خاتمی 
گفت از نظر من و خیلی از بزرگان جریان اصلاحات، لیستی که بسته و در انتخابات 
شوراها ارائه شد به هیچ وجه قابل دفاع نیست. چرا که هم جامع نیست و هم بسیاری 
از نیروهای شایســته حذف شده اند. در واقع، بسیاری از افرادی که در لیست حضور 
دارند، اصلا قابل دفاع نیســتند. هنگامی که من مطلع شــدم هیئت رئیسه شورای 
عالی سیاســت گذاری این لیست را بسته نگران شدم. همان روز تعداد قابل توجهی 
از شخصیت های اصلاح طلب با من تماس گرفتند و گفتند چرا شما ساکت هستید 

و اعتراضی نمی کنید؟
منتجب نیا افزود: لیســتی که بسته شده بود، چیزی نبود که بتواند آبروی ما را 
حفظ کند. در توضیح گفتم که من در جریان بسته شدن لیست دخالتی نداشته ام. به 
آنها گفتم بروند و این مسائل را با آقای خاتمی مطرح کنند. آنها هم اعتراض خود را 
شدیدا با آقای خاتمی مطرح کردند. وی همچنین گفت: من هم وقتی چنین شرایطی 
را دیدم سریعا نامه ای خطاب به آقای خاتمی تهیه کردم و گفتم مجموعه محدودی 
که دارند به جای همه اصلاح طلبان تصمیم می گیرند تصمیم غلطی گرفته اند و لیستی 

تهیه کرده اند که مورد انتقاد خیلی از اصلاح طلبان است.
منتجب نیا در مورد انتقاداتی که به شورای عالی سیاست گذاری وجود دارد، گفت: 
یک وقت هست که ما اساس چیزی را قبول داریم و می خواهیم شاخ و برگ ها را اصلاح 
کنیم، یک وقت هم هست که اصلا آن نهاد را قبول نداریم. ما شورای سیاست گذاری را 

به عنوان یک راه حل برای اختلافات به وجود آمده در سال 94 قبول کردیم.
برای حل اختلافاتی که بین کمیته راهبردی و کمیته انتخابات شورای هماهنگی 
اصلاحات ایجاد شده بود، ما تن به ترکیب دو کمیته دادیم. آن هم فقط برای انتخابات 
سال 94 بود، قرار بر این نبود که شورایی به وجود بیاید و جایگزین احزاب شود. قرار 
نبود بالای ســر احزاب، آقابالاسر باشد. من این جریان را انحرافی در جریان سیاسی 

کشور می دانم و این را تحقیر و توهین به فرد فرد اصلاح طلبان می دانم.
منتجب نیا درباره پشت پرده شورای عالی اصلاح طلبان گفت: بزرگترین خطری 
که وجود دارد این است که همین 50-40 نفر هم خودشان تصمیم گیرنده نیستند. 
پشت صحنه جمعی بالغ بر 5 نفر برای همین جمع هم تصمیم می گیرند. یعنی کل 

تصمیمات در جریان اصلاحات به 5-4 نفر منتهی شــده است. آنها تصمیم می گیرند 
و همه را ملزم به اطاعت می دانند. به هر کس که اطاعت نکند هم انگی می چسبانند. 
می گویند یا بدوی است، یا وابسته است. این یک بدعت خطرناکی است که در جریان 

اصلاح طلبی به وجود آمده که ما موظفیم با آن مقابله کنیم.
وی افزود: این چند نفر حتی برای سمت هایی که قرار است در آینده منصوب در 
شهرداری و دولت وجود دارد، تلاش می کنند و سعی دارند سمت ها را تقسیم کنند. این 
چند نفر شده اند عقل اصلاحات و به جای همه دارند تصمیم می گیرند. این یعنی هم 
اصلاحات سفیه و عاجز از تصمیم گیری اند و فقط این 5-4 نفر می توانند تصمیم بگیرند 
و به نام آقای خاتمی تمام کنند. همین افراد زمان آقای هاشمی هم تصمیماتشان را به 
پای آقای هاشمی می گذاشتند. چه بسا همین افراد در مورد دولت هم خود را نماینده 
خودخوانده بدانند و به آقای روحانی وزرا و مســئولینی پیشنهاد دهند که مورد قبول 

همه اصلاح طلب ها نیست.
درباره بودجه دفاعی کشور هم که
از افعال معکوس استفاده کردید!

آقای روحانی صحبت های شما علیه شهرهای موشکی را باور کنیم یا ادعای ساخت 
موشک را؟  بودجه دفاعی کشور در دولت شما 85 درصد کاهش یافت.

رجانیوز با طرح این موضوع و در واکنش به سخنان دیروز رئیس جمهور در جشنواره 
عمران سلامت می نویسد:

 »ما متوقف کردیم؟ ما کامل کردیم فناوری هســته ای را«  این جمله ای است که 
حسن روحانی با اعتماد به نفس کامل در سال 92 گفت و مدعی شد که نه تنها فعالیت 
هسته ای در سال های 82 تا 84 توسط وی متوقف نشده است که او این چرخه راهبردی 
را کامل کرده است! و اتفاقا ایشان در ادامه کامل کردن چرخه هسته ای بار دیگر در سال 

92 همه فعالیت های صلح آمیز هسته ای را تعلیق کردند!
حالا وی ادعایی جدید را مطرح کرده است. روحانی که در اولین سال ریاست جمهوری 
خود بودجه دفاعی کشــور را به شدت کاهش داد،  دیروز در جشنواره عمران سلامت 
در صحبت هایی کاملا مرتبط با موضوع همایش)!( گفت: »آنها که از خاکمان با موشک 
یک مرکز تروریستی را هدف قرار دادند فداکاری کردند، اما موشک را کی درست کرد؟ 
سازنده این موشک دولت و وزارت دفاع است و پول آن را بخش اقتصادی کشور تامین 
می کند.« وی ادامه داد: »سلاح های راهبردی ساخته شده در دولت یازدهم حدود 80 

درصد کل میزان قبلی است.«
حســن روحانی در مناظرات انتخاباتی با حمله به اقتدار موشکی سپاه، نه تنها به 
شهرهای موشکی سپاه اعتراض  کرد که شعارنویسی روی موشک ها را نیز تحمل نکرد 
و نســبت به آن انتقاد شدید نمود اما دیروز در واکنشی کاملا متفاوت نمادهای اقتدار 

کشور را به نام دولت خود ثبت کرد.
بودجه دفاعی کشور علیرغم افزایش هر ساله که در دولت های قبل رایج بوده است، 
در آغاز دولت یازدهم به یک هفتم رسید. یعنی روحانی در ابتدای ورود خود در جهت 

حمایت از صنایع دفاعی کشور 85 درصد از بودجه آن را حذف کرد!
بودجه دفاعی کشور تا حدی کم شد که با وجود افزایش سالانه آن هنوز هم نتوانسته 
به رقم 4 سال گذشته خود برسد. میزان این بودجه از سال های 92 تا 96 عبارت بودند از:

سال 92: 13/5 هزار میلیارد تومان
سال 93: 2 هزار میلیارد تومان )11/5 هزار میلیارد تومان کاهش(

سال 94: 2/3 هزار میلیارد تومان
سال 95: 3/1 هزار میلیارد تومان
سال 96: 4/2 هزار میلیارد تومان

دولت یازدهم بدون اشــاره  به کاهش 11/5 هزار میلیاردی بودجه دفاعی کشــور 
در سال 92، صرفا به افزایش های جزئی در این ردیف بودجه در سالهای مختلف اشاره 
کرده و با بازی با آمار، خود را طرفدار افزایش بودجه دفاعی کشور و صاحب موشک های 

سپاه نشان می دهد.
سال گذشته نیز دولت روحانی در لایحه بودجه 95، مجموع بودجه نهادهای نظامی 
را 5 هزار میلیارد تومان کاهش داده بود که با واکنش مجلس روبرو شــد. نوبخت در 
واکنش به این واکنش مجلس اعلام کرد که برای تقویت بنیه دفاعی اصلا پولی وجود 
ندارد!  این در حالی است که همین میزان بودجه نیز هیچگاه توسط دولت محقق نشد 
و سال گذشته سرلشگر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح از تحقق تنها 20درصد 

از بودجه نظامی کشور از سوی دولت خبر داده بود.
بهتر اســت آقای روحانی به جای اینکه ساخت موشک های شهید تهرانی مقدم و 
فعالیت های هسته ای احمدی روشن ها را به نام خود ثبت کند، به مانع گذاری در توسعه 

دفاعی کشور و فعالیت های صلح آمیز هسته ای پایان دهد.

همنوایی »پسران نیویورکی«
با ترامپ برای زدن سپاه پاسداران

حمله سؤال برانگیز و چندباره روحانی به سپاه پاسداران موجب شد یک اندیشکده 
آمریکایی بنویسد روحانی در یک همسویی بی سابقه، در کنار ترامپ قرار گرفته است.
اندیشکده گیت استون در تحلیلی تحت عنوان »روحانی و ترامپ: با هم علیه مردان 
با تفنگ« نوشت: این روزها اتفاق عجیبی در رابطه با ایران در حال رخ دادن است. لابد 
می پرسید خب که چه؟ از سال 1979 اتفاق های عجیبی درباره ایران پیش آمده است. 
درست، اما چیزی که به تازگی پیش آمده، شایان توجه بیشتر است زیرا بیانگر همسویی 

بی سابقه میان تفکرات دولت ترامپ در واشنگتن و یکی از جناح ها در ایران است.
نویسنده می افزاید: رکس تیلرسون وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرده که دولت 
ترامپ در مراحل پایانی تدوین یک سیاست جدید با هدف تغییر رژیم در ایران است. 
در حالی که جزئیات این سیاست جدید هنوز افشا نشده اما یک نکته روشن است؛ 
یکی از اهداف آن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران است. تام کاتن سناتور آمریکایی 
هم خواستار آن شده تا سپاه به عنوان یک »سازمان تروریستی« قلمداد شود. گیت 
استون نوشت: به موازات این اظهارات، حسن روحانی رئیس جمهوری ایران به بدگویی 

از سپاه پرداخته است.
گیت استون ادامه می دهد: ژنرال قاسم سلیمانی می گوید بدون سپاه، کشور هم 
وجود نخواهد داشــت. اما جناح اعتدالی یا میانه رو به مدیریت هاشمی رفسنجانی و 
محمد خاتمی همواره به قدرت های غربی مخصوصاً آمریکا گفته اند که ســپاه مانع 
اصلی بر سر راه تغییر رفتار جمهوری اسلامی و »عادی سازی« )روابط با غرب( است.
ایــن همان چیزی اســت که [...] دیپلمات ارشــد ایرانی بــا حضور در محافل 
سیاســت گذاری و اندیشکده های آمریکایی با موفقیت مطرح کرده و مدعی شده که 
دخالت های ایران در خارج از مرزهای این کشور به دلیل بلندپروازی های سپاه است 
تا ایران را به ابرقدرت منطقه ای تبدیل کند، در حالی که میانه روها چیزی جز »روابط 

برد- برد« با غرب نمی خواهند.
این اندیشکده آمریکایی می افزاید: این موضوع در سخنرانی هفته گذشته روحانی 
در تهران مطرح شــد که گفت: هدف ما نباید این باشد که قوی ترین قدرت منطقه 
باشیم، بلکه ما منطقه ای قدرتمند می خواهیم. اما در راهبرد 20ساله جمهوری اسلامی 
ایران که در سال 2014 به تأیید »رهبر عالی« رسید، به روشنی آمده که هدف اصلی ، 

تبدیل شدن به »قدرت اول« منطقه است.
چیدن پر و بال سپاه به نفع جناح میانه رو است که به دلیل مخالفت صریح یا ضمنی 
سپاه نتوانسته برنامه های خود را در رابطه با جمهوری اسلامی به طور کامل اجرا کند.
گیت اســتون در پایان نوشت: ترامپ با کمک به نابودی سپاه، به میانه روها که 
اغلب »پسران نیویورکی« نامیده می شوند، هم کمک می کند. مسئله این است که آیا 
»پسران نیویورکی« که فاقد پایگاه مردمی هستند، قادر خواهند بود ایران را یکپارچه 
نگه دارند؟ در شرایطی که آمریکا به سیاستی درباره ایران می اندیشد، باید به خاطر 
داشته باشد که هیچ چیزی درباره ایران آن طوری که »پسران نیویورکی« می گویند، 
ساده نیست. آنها فهرستی از پیشنهادی خوب برای اوباما فرستادند، اما ترامپ »اهل 

معامله« مجبور نیست همان پیشنهادها را دوباره بپذیرد.
محرمانه سازی قراردادهای نفتی
به نام منافع ملی، به کام دلالان

روزنامه دولت در توجیه عدم انتشار مفاد قرارداد 20 ساله و 4/8 میلیارد دلاری 
با شرکت فرانسوی توتال می گوید این عرف جهانی است.

روزنامه ایران نوشــت: جزئیات قراردادهای نفتی مطابق با عرف جهانی محرمانه 
است و علنی کردن جزئیات آن منافع ملی را به خطر می اندازد.

ایران می افزاید: انتشار جزئیات قرارداد نفتی، موجب کاهش قدرت چانه زنی در 
قراردادهای دیگر می شود. اطلاعات همان قدرت است و در صورت انتشار، رقبا علیه 

ما استفاده می کنند.
این اســتدلال در حالی است که اولا ایجاد تاریکخانه های نفتی، موجب مبادله  
رشــوه های سنگین در قراردادهای آلوده ای مانند قرارداد قبلی توتال، استات اویل و 

کرسنت شد و به خسارت 18 میلیارد دلاری در قرارداد کرسنت انجامید.
ثانیا همین پنهانکاری از نوع کرسنتی و فروش گاز با قیمت پایین - و نه حفظ 
اسرار که در جای خود منطق معقولی است- موجب شد بعدها خریداران دیگر گاز ما 

نظیر ترکیه، از ما طلبکار شوند.
ثالثا اگر بنابر حفظ منافع ملی است، چگونه است که وزارت نفت با شریک رقیب 
ما در حوزه مشــترک گاز پارس جنوبی قرارداد می بندد. آیا توتال به عنوان شــریک 
رقیب قطری ما می تواند هم به نفع ما در این حوزه کار کند و هم به نفع  رقیب ما؟!

نکته جالب این که توتال به واسطه همین قرارداد با ایران، راه یک قرارداد بزرگتر 25 
ساله با قطر را هموار کرد. در واقع قرارداد با ما، بهانه و ابزار چانه زنی بهتر با قطر بوده است!
پاتریک پویان مدیرعامل شرکت توتال در گفت وگو با رویتر اعلام کرده است: انعقاد 
قرارداد با ایران، با موافقت قطر صورت گرفت و من در سفری که به دوحه قطر داشتم، 
این  موضوع را با مقامات قطری مطرح کردم و آنان نیز موافقت خود را اعلام کردند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دولت دوازدهم در خدمت تولید و اشتغال
یا در اجاره احزاب ؟!

دولت  منفعلانه  دیپلماسی 
یازدهم، موجب شــده است تا 
گستاخی مقامات آمریکا هر روز 
ابعاد گسترده تری به خود بگیرد.

»جیمز متیــس« وزیر دفاع 
آمریکا گفت: کنار آمدن با ایران 
دشــوار خواهد بــود. کاری که 
در نهایت با آنهــا باید انجام داد 
همان کاری اســت که هیلاری 
کلینتون، وزیر خارجه سابق آمریکا 
انجــام داد که عبارت بود از وضع 
تحریم های اقتصادی علیه آنها و 
وادار کردنشــان به حضور در میز 
مذاکره؛ چون آنها می خواهند در 

قدرت باقی بمانند.
به گــزارش فارس، متیس در 
ادامه در اظهارنظری گســتاخانه 
مدعی شد: ایران، مهم ترین عامل 
ایجاد بی ثباتی در خاورمیانه است. 
ایران تنها دلیلی اســت که باعث 
شــده بشار اســد، رئیس جمهور 
سوریه بتواند در قدرت باقی بماند. 
این کشور مهم ترین عامل بی ثباتی 

در خاورمیانه است.
چندی پیش، رکس تیلرسون 
وزیر خارجه آمریکا در کمیته امور 
خارجی مجلس نمایندگان گفت: 
سیاست ما در قبال ایران پس زدن 
این هژمونی و تلاش برای حمایت  
از عناصری در داخل ایران است 
که به تغییر مسالمت آمیز حکومت 

این کشور منجر می شود.
در هفته های گذشته همزمان 
با ســفر ظریف به اروپا، اتحادیه 
اروپا تحریم های ضد ایرانی را به 
روزرســانی کرد. در این فهرست 
نام اشــخاصی چون سردار قاسم 

سلیمانی به چشم می خورد.
همچنین فرانســه در اقدامی 
ضــد ایرانــی، میزبــان همایش 
ســازمان تروریستی منافقین در 

پاریس بود.
دولت  منفعلانه  دیپلماســی 
یازدهم، موجب شــده اســت تا 
گســتاخی مقامات غربی هر روز 
ابعاد گسترده تری به خود بگیرد.

تشدید ایران هراسی و استمرار تحریم ها در پسابرجام

وزیر دفاع آمریکا: باید 
تحریم های ضد ایرانی را ادامه داد

سرویس سیاسی- 
با نزدیک شــدن بــه زمان معرفی 
دولت دوازدهم انتشار اخبار ضد و نقیض 
در خصــوص چینش اعضای کابینه نیز 
شــدت گرفته اســت؛ روز گذشته  در 
گزارشی نوشتیم که ناکارآمدی بسیاری 
از وزارتخانه هــا در حوزه هــای مختلف 
بویــژه در حــوزه اقتصاد در 4 ســال 
گذشته لزوم بازنگری جدی در کابینه را 
امری حتمی می کند اما به نظر می رسد 
در ایامــی که قرار اســت کابینه دولت 
دوازدهم تعیین شــود، سهم خواهی و 
فشار بیش از مشورت چاشنی تعاملات 
سیاسی حول وحوش این آزمون بزرگ 

دولت است. 
در این میان آنچه در فضای رسانه ای 
جریان مدعی اصلاحات از این سونامی 
لابی گــری و چانه زنی ها بــروز می کند 
فهرســت هایی اســت که هــر روز در 
رسانه های رسمی و شبکه های اجتماعی 
خبــر از آمد و رفت افــراد مختلف در 
ترکیب کابینه دولت آینده دارد، اما در 
تنظیم هیچ یک از این فهرست ها خبری 
از مطالبــات مردم و وعده های بر زمین 
مانده روحانی بویــژه در زمینه تولید و 

اشتغال نیست.
این در حالی است که طی 4 سال 
گذشــته کارآمدی دولــت یازدهم هم 
به صورت جدی مورد نقد کارشناســان 
حوزه های مختلــف بوده به صورتی که 
آمارهای اقتصادی منتشر شده از سوی 
دولت و ســازمان های وابسته به آن نیز 
موید این مسئله است که عملکرد دولت 
در مسئله ای مانند اقتصاد که این روزها 
اولویت اصلی کشــور و دغدغه اساسی 
مردم هم هست ناامید کننده بوده است. 

برخی به دلیل شهرت
 و نه تخصص، وزیر شدند

قــی  د صا محمــد  میــر  ء علا
نایب رئیس اتاق تهران توجه به تخصص 
و شایسته سالاری را نکته مهم دیگری 
در انتخاب وزرا دانســته و در این رابطه 
می گوید : متاسفانه شاهدیم برخی افراد 
که به عنــوان وزیر انتخاب می شــوند 
تخصص های لازم را در مســئولیتی که 
برای آن انتخاب شــده اند ندارند و تنها 
افراد به دلیل شهرت سیاسی یا اجتماعی 
و... برای وزارتخانه ای انتخاب شده اند که 
این اشتباه اســت، اتفاقی که از دوران 
رضاخان در کشــور باب شــده است و 

بیش از اینکه به تخصص توجه شود به 
شهرت نگاه می شود

وی معتقد است که باید این نگاه و 
ذهنیت تغییر کند، ما در حال حاضر در 
وزارتخانه هــا با افراد و مدیرانی رو به رو 
هستیم که ســال های بسیاری است به 
صورت تخصصی مشغول به کار هستند 
و به هیچ جناح و گروهی هم وابستگی 
ندارند، بــه اعتقاد من رئیس جمهور در 
این دوره می تواند از این افراد و مدیران 
اســتفاده کند زیــرا آن ها با ســاختار 
وزارتخانه ها، پتانســیل ها و ضعف های 

آن ها آشنایی کامل دارند.
این فعــال اقتصادی بــا تاکید بر 
ویژگی هــای اصلی تیم اقتصادی دولت 
دوازدهم تاکید دارد که در این موقعیت 
زمانی کشور و باتوجه به فرمایش مقام 
معظم رهبری که امســال را به عنوان 
ســال اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال 
نام گذاری کردند و نیاز کشور به تحول 
مســائل اقتصادی ضروری است افرادی 
انتخاب شوند که شناخت کاملی نسبت 
به چالش های اقتصادی کشــور داشته 
باشند و از طرف دیگر به عاملیت بخش 

خصوصی اعتقاد داشته باشند.
وی همچنین معتقد است انتخاب 
افرادی که به ساختار دولتی یا خصوصی 
معتقدند نمی تواند مشکلات کنونی کشور 
را حل کند ما نیاز به وزرایی داریم که به 
تولید، ایجاد اشتغال باور داشته باشند .

دولت دوازدهم 
کارآمد می شود ؟ 

به نظر می رسد حال اگر قرار باشد 
روحانی به وعده جوان گرایی و افزایش 
کارآمدی دولت دوازدهم عمل کند باید 
منتظر تغییرات گســترده ای در میان 
اعضای دولت باشیم موضوعی که البته 
در میان دولت های جمهوری اســلامی 
بی سابقه هم نیست؛ پیش از این روسای 
دولت سازندگی و اصلاحات در دور دوم 
نزدیک به 60 درصد از دولت قبلی خود 
را تغییر داده اند و رئیس دولت مهروزی 
هــم در دور دوم با تغییر نزدیک به 90 
درصد کابینه نســبت به دور قبلی کار 
کرده  اســت، البته این نکته باید مورد 
توجه قرار گیرد که بخشی از این تغییرات 
در دولت های گذشته مربوط به ادغام و 
انحــلال برخی از وزارتخانه ها و یا ایجاد 
برخــی دیگر بوده که به نظر می رســد 
دولت جدیــد در زمان باقیمانده نتواند 

این موضوع را اجرایی کند.
تفکیک وزارتخانه ها 

ضرورت دارد؟ 
خدادای رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس با اشاره به اینکه لایحه تفکیک 
وزارت خانه ها در ابتدا به صورت دوفوریت 
به مجلس ارائه شــد و رای نیاورد اظهار 
داشت: این لایحه به صورت یک فوریت 
درآمده و کمی متفاوت تر از حالت قبل 
رسیدگی می شود؛ به این معنی که هر 
کمیســیون چند طرح یک فوریتی در 
دست کار دارد و این لایحه هم در بین 

کمیسیون ها بررسی خواهد شد.
اجتماعی مجلس  رئیس کمیسیون 
با اشــاره بــه اینکه بررســی لایحه در 
کمیسیون به تنهایی دو تا سه ماه طول 
خواهد کشــید خاطرنشان کرد: لایحه 
تفکیک وزارت خانه ها به کابینه دوازدهم 
نخواهد رســید؛ بر این اســاس به نظر 
نمی رسد روحانی بتواند از گزینه  ایجاد یا 
انحلال وزارتخانه ها برای تغییر در دولت 

جدید استفاده کند.
لزوم تغییر 

در وزارتخانه های ناتوان 
در حل مشکلات مردم 

از ســوی دیگــر در شــرایطی که 
محمد هاشمی رفسنجانی معتقد است: 
در این انتخابات مردم به عملکرد دولت 
و کابینــه فعلی رای دادنــد و رای آنها 
نشان از ارزیابی مثبت از دولت یازدهم 
بوده است و بنابراین نیازی به تغییر در 
کابینه وجود نــدارد؛ عارف تاکید دارد: 
برجستگی های دولت دوم روحانی باید 
از لحاظ پاســخگویی به مطالبات مردم 
بیشتر باشد و روحانی هم تعهد کرده و 
ما هم برای عمل به تعهدات و به خصوص 
جوان گرایی در خدمت وی هستیم؛ البته 
حمیدرضا ترقی عضو شــورای مرکزی 
حزب موتلفه هم با اشاره به اینکه بخشی 
از جامعــه مطالباتی دارد و آن را مطرح 
می کند و دولت هم باید پاسخگوی آنها 
باشد اظهار داشت: آنچه که ما از تجزیه 
و تحلیل مقام معظم رهبری نســبت به 
عملکرد کابینه دریافتیم آن اســت که 
وزارتخانه های بخش اقتصادی و فرهنگی 

کشور در حل مشکلات مردم ناتوانند.
قبیله گرایی و سهم خواهی در 
مقابل جوانگرایی و کارآمدی

رئیس جمهور بــرای انتخاب اعضای 
کابینــه دولت دوازدهم به غیر از توجه به 

نکته کارآمدی و جوان گرایی با موضوع دیگر 
به عنوان سهم خواهی جریان اصلاحات هم 
روبرو است، موضوعی که می توان نمود آن 
را در مصاحبه ها و همچنین گزارش های 
مختلفی که از طرف رســانه های منتسب 
به این جریان منتشــر می شود دید. مثلا 
روزنامه اعتماد طی یادداشتی نوشته است: 
اصلاح طلبان انتظار دارند رئیس جمهور در 
دولت دومش کابینه ای اصلاح طلبانه تر از 
دولت قبل به مجلس معرفی کند و عارف 
رئیس فراکســیون امید مجلس هم خبر 
داده اســت: طی روزهــای آینده و پیش 
از تشکیل کابینه جدید، فراکسیون امید 
با رئیس جمهور نشســت مشترک برگزار 

خواهد کرد.
در همین رابطه یکی از روزنامه های 
اصلاح طلــب نزدیک به وزیر راه )دنیای 
اقتصاد( نیز با انتشار یک نظرسنجی اگر 
چه تغییرات اساســی در تیم اقتصادی 
دولت را خواســت اکثریــت گروهی از 
اقتصاددانان حامــی دولت عنوان کرده 
اما در ادامه خروج نهایی و نتیجه گیری 
این نظر ســنجی در عدم معرفی برخی 
وزرای -بخوانید شرکای- دولت به عنوان 
اولویتهای اصلی تغییر در تیم اقتصادی 
دولت که از جمله ناکارآمدترین وزرای 
کابینــه نیز بــوده اند، بــه خوبی نیت 
طراحان این نظرسنجی، در پس عنوان 
فریبنــده »لزوم تغییر اساســی در تیم 
اقتصادی دولت از نگاه اقتصاددانان« را 

عیان می سازد .  
امیرابراهیم رســولی مدیر مسئول 
هفته نامه نماینده براساس شنیده هایش 
معتقد اســت کــه تــا الان دوطیف از 
اطرافیــان روحانی دو لیســت را برای 
ترکیب جدید کابینه در دولت دوازدهم 

آماده و به وی داده اند.
تصمیمات  گرچه  می گوید  رسولی 
روحانی هنــوز قطعی نشــده اما یک 
لیســت 100نفره بــرای چیدن کابینه 

پیش روی اوست.
مدیر مسئول هفته نامه نماینده با اشاره 
به اینکه از مجلس خبر می رســد بعضی 
نمایندگان برای جاگرفتن در کابینه تلاش 
می کنند اظهار داشت: از سویی دیگر جایگاه 
جدیدی برای وزیر دفاع در نظر گرفته شده 
است تا وی نیز آن وزارتخانه را ترک کند. 
درعین حال روحانی تمایلی به جابه جایی 

وزیر اطلاعات ندارد.
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گفت: ســخنگوی دولت انتقادهای مطرح شده به قرارداد اخیر با 
شرکت فرانسوی توتال را »حرف مفت«! نامیده است.

گفتم: تمام پاسخ دولت به انتقادها همین است؟!
گفت: مرد حســابی! خب اگر در مقابل انتقادها پاسخ قابل قبولی 

داشتند که فحش نمی دادند و قرارداد را محرمانه نگه نمی داشتند!
گفتم: حالا چرا آقای نوبخت درباره 18 میلیارد دلار خسارت 
قرارداد کرسنت و میلیاردها دلار نفت مفت و مجانی که به خاطر 
فساد کرسنت به ترکیه داده اند حرفی نمی زند؟ حرف مفت که 

صد هزار مرتبه به نفت مفت شرف داره!
گفــت: کاش به انتقادها توجــه می کردند و از گذشــته عبرت 
می گرفتند تا ماجرای خسارت بار کرسنت و کلاهبرداری قبلی همین 

شرکت توتال تکرار نشود.
گفتم: چه عرض کنم؟!  باید دشــمن را دشمن بدانند و در 
معامله با دشمن هوشیار باشند و گرنه  هر دفعه یک کلک جدید 
ســوار می کند...شیادی خودش را فلج نشان می داد و گدایی 
می کرد! عابری از روی دلسوزی گفت؛ خیلی شانس آورده ای 
که کور نیستی و یارو گفت؛ آره! حق با شماست، پارسال که 

کور بودم، کلی اسکناس تقلبی بهم دادند!


